
178961-2021 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 178961-2021 - Résultats
Roumanie-Bucarest: Services de réparation, d'entretien et services connexes relatifs au 
transport routier et à d'autres équipements
OJ S 70/2021 12/04/2021
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Registrul Auto Român – R.A.
Numéro national d'identification: RO 1590236
Adresse postale: Calea Griviței nr. 391A
Ville: Bucureşti
Code NUTS: RO321 Bucureşti
Code postal: 010719
Pays: Roumanie
Point(s) de contact: Ion Dumitrescu
Courriel: ionut@rarom.ro
Téléphone: +40 212027000-8281
Fax: +40 213197433

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.rarom.ro
Adresse du profil d’acheteur: www.e-licitatie.ro

Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: RA cu surse proprii

Activité principale
Autre activité: Activități de testări și analize tehnice

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
„Servicii de întreținere și service permanent al sistemelor automate de închidere la 
reprezentanțele RAR – R.A.”
Numéro de référence: 1590236/2020-772

Code CPV principal
50230000 Services de réparation, d'entretien et services connexes relatifs au transport routier 
et à d'autres équipements

Type de marché
Services

Description succincte

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/178961-2021
mailto:ionut@rarom.ro?subject=TED
http://www.rarom.ro
http://www.e-licitatie.ro


178961-2021 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

A. Obiectul contractului constă în servicii de întreținere și service permanent a sistemelor 
automate de închidere la reprezentanţele RAR – R.A., conform caietului de sarcini;
B. Potrivit prevederilor art. 160 alin. (1) din Legea nr. 98/2016, modificată prin OUG nr. 107
/2017 (numită, în continuare, „Legea 98”, inclusiv cu modificările şi completările ulterioare) şi 
ale art. 103 alin. (1) din normele metodologice la Legea nr. 98/2016, aprobate prin HG nr. 395
/2016 şi modificate prin HG nr. 419/2018 (numite, în continuare, „Norme”, inclusiv cu 
modificările şi completările ulterioare), orice operator economic interesat are dreptul de a 
solicita clarificări sau informaţii suplimentare în legătură cu documentaţia de atribuire, cu 
respectarea unui termen-limită de 18 zile anterior datei-limită de depunere a ofertelor;
C. Conform prevederilor art. 160 alin. (2) şi ale art. 161 din „Legea 98”, precum şi ale art. 27 
alin. (2)-(4) şi ale art. 103 alin. (2) din „Norme”, autoritatea contractantă va răspunde 
consolidat, în mod clar şi complet, tuturor solicitărilor de clarificări/informaţii suplimentare în a 
10-a zi anterioară termenului-limită stabilit pentru depunerea ofertelor;
D. Autoritatea contractantă nu va răspunde la o solicitare de clarificări/informaţii suplimentare 
primită în intervalul de 17 zile anterior termenului-limită stabilit pentru depunerea ofertelor, 
solicitarea fiind considerată a fi fost transmisă tardiv.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 18 290 451,00 RON

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: RO România
Lieu principal d'exécution: Reprezentanțele RAR – R.A. conform caietului de sarcini.

Description des prestations
Caietul de sarcini stabileşte cadrul general privind cerinţele referitoare la prestarea serviciilor 
de întreţinere şi service permanent a sistemelor automate de închidere, la reprezentanţele 
Regiei Autonome – Registrul Auto Român.
RAR – R.A. deține un număr de 444 buc. sisteme automate de închidere situate în 42 de 
reprezentanţe judeţene, care necesită întreţinere cu revizii periodice (patru revizii planificate
/echipament/an) pentru o funcţionare la parametrii optimi.
Echipamentele ce fac obiectul acestui caiet de sarcini sunt sisteme automate de închidere (uși 
industriale – 275 buc., porți culisante – 48 buc., bariere – 74 buc., uși automate – 47 buc.).
— Valoare minimă acord-cadru: 5 298 000 RON fără TVA;
— Valoare maximă acord-cadru: 6 098 000 RON fără TVA.
Estimări ale cantităților și valorilor minime şi maxime, care ar putea fi solicitate pe durata 
acordului-cadru/contract subsecvent:
— acord-cadru:
—— cantitate minimă de revizii planificate: 5 328;
—— cantitate maximă de revizii planificate: 6 128;
— subsecvent:
—— cantitate minimă de revizii planificate: 1 776;
—— cantitate maximă de revizii planificate: 2 176.
Estimări ale valorilor minime și maxime ale pieselor de schimb și consumabile:
— 900 000 RON – valoare minimă piese de schimb și consumabile/contract subsecvent;
— 1 100 000 RON – valoare maximă piese de schimb și consumabile/contract subsecvent;
— 2 700 000 RON – valoare minimă piese de schimb și consumabile/acord-cadru;



178961-2021 Page 3/6

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

— 3 100 000 RON – valoare maximă piese de schimb și consumabile/acord-cadru.
Valoarea minimă estimată anuală pentru intervenţiile de urgenţă neplanificate: 200 000 RON
/an.
Valoarea maximă estimată anuală pentru intervenţiile de urgenţă neplanificate: 250 000 RON
/an.
Estimarea valorii celui mai mare contract subsecvent care urmează să fie atribuit: pe durata 
acordului-cadru: 2 166 000 RON.
Estimarea valorii celui mai mic contract subsecvent care urmează să fie atribuit: pe durata 
acordului-cadru: 1 766 000 RON.
Valoarea estimată a unei revizii planificate: 375 RON/revizie.

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Factorul de evaluare stabilit de achizitor derivă din necesitatea 
acesteia de a asigura o manoperă de calitate superioară, pentru a asigura reducerea 
numărului de intervenții neplanificate, respectiv pentru a diminua costurile cu intervențiile 
neplanificate pentru prestarea serviciilor achiziționate / Pondération: 10
Prix - Pondération: 90

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2020/S 240-593671

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 377

Intitulé:

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/593671-2020


178961-2021 Page 4/6

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

„Servicii de întreținere și service permanent al sistemelor automate de închidere la 
reprezentanțele RAR – R.A.”

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
17/03/2021

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 2
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Staff Maintenance S.R.L.
Numéro national d'identification: RO 29523156
Adresse postale: Str. Căpriorilor nr. 8
Ville: București
Code NUTS: RO321 Bucureşti
Code postal: 013977
Pays: Roumanie
Courriel: office@staffmaintenance.ro
Téléphone: +40 212333080
Fax: +40 212333080
Adresse internet: www.staffmaintenance.ro
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 6 098 000,00 RON
Valeur totale du marché/du lot: 6 096 817,00 RON

Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 378

Intitulé:
Servicii de întreținere și service permanent al sistemelor automate de închidere la 
reprezentanțele RAR – R.A.

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
17/03/2021

mailto:office@staffmaintenance.ro?subject=TED
http://www.staffmaintenance.ro


178961-2021 Page 5/6

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 2
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Staff Maintenance S.R.L.
Numéro national d'identification: RO 29523156
Adresse postale: Str. Căpriorilor nr. 8
Ville: București
Code NUTS: RO321 Bucureşti
Code postal: 013977
Pays: Roumanie
Courriel: office@staffmaintenance.ro
Téléphone: +40 212333080
Fax: +40 212333080
Adresse internet: www.staffmaintenance.ro
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 1 765 666,66 RON
Valeur totale du marché/du lot: 6 096 817,00 RON

Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 177

Intitulé:
Contract subsecvent

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
06/02/2020

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 2
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Staff Maintenance S.R.L.
Numéro national d'identification: RO 29523156

mailto:office@staffmaintenance.ro?subject=TED
http://www.staffmaintenance.ro


178961-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

Adresse postale: Str. Căpriorilor nr. 8
Ville: București
Code NUTS: RO321 Bucureşti
Code postal: 013977
Pays: Roumanie
Courriel: office@staffmaintenance.ro
Téléphone: +40 212333080
Fax: +40 212333080
Adresse internet: www.staffmaintenance.ro
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Valeur totale du marché/du lot: 6 096 817,00 RON

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Consiliul Național de Soluționare a Contestațiilor
Adresse postale: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Ville: București
Code postal: 030084
Pays: Roumanie
Courriel: office@cnsc.ro
Téléphone: +40 213104641
Fax: +40 213104642 / +40 218900745
Adresse internet: http://www.cnsc.ro

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Registrul Auto Român – R.A. – Compartimentul juridic
Adresse postale: Calea Griviţei nr. 391A, sector 1
Ville: București
Code postal: 010719
Pays: Roumanie
Courriel: rarom@rarom.ro
Téléphone: +40 212027000
Fax: +40 213181754
Adresse internet: www.rarom.ro

Date d’envoi du présent avis
07/04/2021

mailto:office@staffmaintenance.ro?subject=TED
http://www.staffmaintenance.ro
mailto:office@cnsc.ro?subject=TED
http://www.cnsc.ro
mailto:rarom@rarom.ro?subject=TED
http://www.rarom.ro

